- -CAMARA MUNICIPAL DE FERNAO
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 008/2019

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, que seja dirigida aos

policiais da ROTA (PM-SP), a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, pela rápida e

eficiente ação contra 25 bandidos fortemente armados e equipados que tentaram assaltar

dois bancos na cidade de Guararema e ainda fizeram uma família refém. Mas com o

bom trabalho e o grande empenho dos policiais da ROTA, onde houve troca de tiros

com os assaltantes que estavam fortemente armados (sete fuzis, quatro pistolas,

maçarico, colete a prova de balas e muitos explosivos), sendo que 11 bandidos foram

mortos e nenhum inocente saiu ferido, inibindo que os criminosos assaltassem os

bancos de Guararema, em São Paulo.

A Polícia Militar de São Paulo e o Ministério Público tinham

informações de que a quadrilha que atacou agências bancárias em Guararema, na

Grande São Paulo, poderia efetuar roubos na região e preparou um policiamento

territorial na área, segundo informações do tenente-coronel Mário Alves da Silva.

Esse monitoramento permitiu à Rota cercar as estradas de entrada

e saída de Guararema na madrugada desta terça-feira (4).

Tal pedido se dá em razão do eficiente trabalho feito pelos

policiais da ROTA (PM-SP), garantindo segurança à toda população de Guararema.

Esta brilhante Equipe desempenhou relevante serviço com zelo,

mais uma vez parabéns aos Policiais da ROTA (PM-SP) pelo belo trabalho em prol da

população de bem de Guararema.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2019.

\.\INj~...L:,DOSANTIAGO
ereador

Câmara Municipal Fernão

l1Illlmrlr~[~llrlll1flllr
Protocolo N° 0046-2019
Moções 0008- 20 19

m(DJ914:43:00
~ __ ~~~AL~

Edna Huss Garcia

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORT ,N.º 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com